Договор о предоставлении социальных услуг

(частичная оплата)  №___________

г. Уфа                                                                                                                                                           «____ » __________2022 года

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения  «Родник», именуемое в

дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Уметбаевой Альфии Сабирьяновны, действующего на основании Устава с одной

стороны и

__________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)  гражданина, признанного нуждающимся социальном обслуживании)

именуемый в дальнейшем «Получатель», именуемый в дальнейшем Сторонами, с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1  Получатель поручает, а Поставщик обязуется оказать Гарантированные государством социальные услуги

Получателю на основании индивидуальной программы (социального сертификата) предоставления социальных услуг

Получателя.

1.2.  Получатель поручает, а Поставщик обязуется оказать Дополнительные социальные услуги Получателю

(которые не вошли в перечень гарантированных государством социальных услуг), на основании перечней прилагаемых  к

настоящему договору.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1 предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества в соответствии с индивидуальной программой

(социального сертификата), условиями настоящего договора и в соответствии с порядком предоставления социальных услуг,

утвержденным уполномоченным органом государственной власти.

2.1.2. предоставлять Получателю Услуги в сроки и на условиях предоставления конкретной услуги, которые

устанавливаются в соответствии с индивидуальной программой (социального сертификата) и в перечнях, которые являются

приложением к настоящему договору.

2.1.3. предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (законному представителю Получателя) информацию

о его правах и обязанностях, о видах социальных услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и об условиях их

предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости  либо о возможности получения их бесплатно;

2.1.4 использовать информацию о Получателе в соответствии с установленными законодательством Российской

Федерации о персональных данных требованиями, о защите персональных данных;

2.1.5 обеспечивать Получателю возможность свободного посещения его законными представителями, адвокатами,

нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и

другими лицами в дневное и вечернее время;

2.1.6 обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя;

2.1.7 своевременно информировать Получателя в письменной форме об изменении порядка и условий

предоставления Услуг, предусмотренных настоящим договором, а также их оплаты;

2.1.8 вести учет Услуг, оказанных Получателю;

2.1.9 исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1 отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения им условий настоящего договора, а также в

случае, возникновения у Получателя, получающего Услуги в  форме социального обслуживания, медицинских

противопоказаний, указанных в заключение уполномоченной медицинской организации;

2.2.2 требовать от Получателя соблюдения условий настоящего договора, а также соблюдения правил внутреннего

распорядка для получателей социальных услуг;

2.2.3 получать от Получателя  информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств

по настоящему договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Получателем такой информации

(сведений, документов), Поставщик вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до

предоставления требуемой информации (сведений, документов);

2.2.4 в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе 4 настоящего договора, в

случае изменения среднедушевого дохода Получателя и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной

законом субъекта Российской Федерации, известив об этом письменно Получателя в течение двух дней со дня таких

изменений.

2.2.5 Поставщик не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

2.3. Получатель обязан:

2.3.1 соблюдать сроки и условия настоящего договора;

2.3.2 своевременно информировать Поставщика об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в

предоставлении социальных услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг

бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации»;

2.3.3 оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором;

2.3.4 информировать в письменной форме Поставщика о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих

изменение (расторжение) настоящего договора;

2.3.5 уведомлять в письменной форме Поставщика об отказе от получения Услуг, предусмотренных договором;

2.3.6 соблюдать порядок предоставления социальных услуг соответствующий форме социального обслуживания, а

также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

2.3.7 сообщать Поставщику о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного

уполномоченным органом государственной власти.

2.4 Получатель имеет право:

2.4.1 на уважительное и гуманное отношение;

2.4.2 на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных

услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой(социального сертификата), сроках,

порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Получателя;

2.4.3 на отказ от предоставления социальных услуг;

consultantplus://offline/ref=3FAEC517D2D9944F1AB1E16B2EDD3C6510B307DE3DA7783245925B637319wBO

2.4.4 на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.4.5 на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями

общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и

вечернее время;

2.4.6 на защиту своих персональных данных при использовании их Поставщиком;

2.4.7 потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком условий настоящего Договора.

3. Порядок оказания, получения социальных услуг

3.1. Оказываемые по настоящему Договору социальные услуги фиксируются в отчетах работника, предоставившего

услугу, и скрепляются подписями Поставщика и Получателя.

3.2. При изменении размера среднедушевого дохода получателя социальных услуг, предельной величины

среднедушевого дохода для предоставления гарантированных государством социальных услуг бесплатно, установленной

Законом Республики Башкортостан, тарифов на социальные услуги  размер взимаемой платы за гарантированные

государством социальные услуги, предусмотренный договором, пересматривается.

3.3. Получатель оплачивает гарантированные государством социальные услуги в соответствии с тарифами на

социальные услуги, оказываемые населению Республики Башкортостан, установленные Правительством Республики

Башкортостан.

3.4.Получатель оплачивает дополнительные социальные услуги в соответствии с тарифами, установленные

поставщиком.

3.5. Об изменении тарифов на оказываемые социальные услуги и условий обслуживания в части размера оплаты

социальных услуг  Поставщик обязан письменно уведомить Получателя в течение двух дней со дня утверждения изменений.

3.6. Претензии о недостатках по оказанию социальных услуг предъявляются Поставщику в устной или письменной

форме в день их обнаружения, но не позднее трех дней после оказания социальных услуг.

3.7. Поставщик осуществляет устранение недостатков оказанных социальных услуг, допущенных по вине его

работников, за свой счет и не позднее следующего дня после поступления претензии.

4. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим договором и оказанных Поставщиком соответствует

прилагаемым  перечням, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора, составляет ___________ рублей в месяц.

4.2. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим договором и оказанных бесплатно Поставщиком, составляет

___________ рублей в месяц.

4.3. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим договором и оказанных на платной основе Поставщиком,

составляет ___________ рублей в месяц.

4.4. Получатель ежемесячно производит оплату социальных услуг не позднее пятого числа месяца, следующего за

месяцем предоставления услуг, оплачивает Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим договором и оказанных на

платной основе на расчетный счет Поставщика указанный в разделе 7 через кредитные организации, либо путем внесения в

кассу Поставщика, лично либо через социального работника или в кассу кредитных организаций.

5. Основания изменения и расторжения договора о предоставлении социальных услуг

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Основаниями для расторжения договора о предоставлении социальных услуг являются:

5.2.1 изменение обстоятельств, на основании которых гражданин был признан нуждающимся в предоставлении

социальных услуг на дому, вследствие улучшения условий его жизнедеятельности;

5.2.2 письменное заявление получателя социальных услуг (его законного представителя);

5.2.3 отказ получателя социальных услуг от подписания индивидуальной программы или заключения договора;

5.2.4 выявление медицинских противопоказаний к предоставлению социальных услуг на дому;

5.2.5 окончание срока предоставления социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой (социального

сертификата) и (или) истечение срока договора;

5.2.6 нарушение гражданином (его законным представителем) условий договора, в том числе оплаты социальных

услуг;

5.2.7 смерть получателя социальных услуг или ликвидация поставщика социальных услуг;

5.2.8 решение суда о признании гражданина безвестно отсутствующим или умершим;

5.2.9 осуждение получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения свободы.

6. Срок действия договора и другие условия

1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022 года.

2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Поставщик :
АНО ЦСОН «Родник» Калининского района ГО г.Уфа РБ

Адрес поставщика социальных услуг:

450068, Республика Башкортостан, г.Уфа. ул. 50 лет СССР, д. 44
ИНН  0276903426     КПП  027601001

Банковские реквизиты

р/с 40703810500800000099

к/сч 30101810600000000770

БИК 048073770

Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа

Директор _____________ А.С.Уметбаева

Получатель:_______________________________________
                                                             (Ф.И.О)
Паспорт:    серия  _________  №  _____________________

Выдан : __________________________________________

Адрес:   _______________________________________

______________________________________________

____________/_________________________________
        подпись              (Фамилия, инициалы)